静 自 安 協 第 ４ 号

令 和 ６ 年 ９ 月 ５ 日

 各 会 員 様

（総務経理担当部長 様）

 各 準 会 員 様

静岡県自動車団体交通安全推進協議会

会 長  太 田 勝 之

《 公 印 省 略 》

令和６年「静岡県自動車団体交通安全推進協議会」における事業の実施について

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本年も交通事故防止を目的とし、特に高校生の自転車交通マナーの向上

を図るため「高校生交通マナークイズ」を実施することと致しましたので、別添

のとおりご案内申し上げます。

敬 具

記

【別添資料】

・静岡県自動車団体交通安全推進協議会の事業内容について

以 上

静岡県自動車団体交通安全推進協議会の事業内容について

１．イベント概要
●ＳＢＳラジオで放送されているラジオ番組「ヒデとキトーのＦｏｏＴＡＬ
Ｋ」の特別番組として事前応募した高校生による「高校生交通マナークイ
ズ」を開催し、その模様を生放送にてお送りする。

●メディアを通じて広く県民へ交通安全を呼びかけることにより、交通安全
意識の高揚を図る。

●交通安全協会静岡南地区支部の交通安全指導員にもご協力をいただき、ク
イズの出題・解説等をお願いする。

●静岡県警察本部交通企画課にもご協力をいただき、交通安全の啓発をお願
いする。

２．実施日時・場所
日時  令和６年１０月２６日(土) １５：００～１６：００
場所  ＳＢＳ本社１階

３．主催者等
主催  静岡県自動車団体交通安全推進協議会(５団体)

・一般社団法人日本自動車連盟静岡支部

       ・一般社団法人静岡県自動車整備振興会

       ・静岡県中古自動車販売協会

       ・静岡県軽自動車協会

・一般社団法人日本自動車販売協会連合会静岡県支部

協賛  一般社団法人静岡県自動車会議所

４．出演者 ※体調不良等の理由により急遽変更となることもあります。
  パーソナリティ／ペナルティ ヒデ、鬼頭里枝
  参 加 者／県内高校生３組（東部、中部、西部 各地区１組）

※番組内で運動部に限らず、２人１組で募集します。
  クイズ出題／静岡県交通安全協会 交通安全指導員 ２名
  交通安全告知／静岡県警察本部交通企画課
  自安協会長／太田勝之

５．告知展開
  ＳＢＳラジオスポットＣＭ、静岡新聞、番組ＳＮＳ、自販連静岡県支部ＨＰ、
インスタグラム等で情報拡散